
 

 

    Základní škola a Mateřská škola Kostelany, okres Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            PLÁN  PRÁCE  
 

 pro školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 
 

Plán bude v průběhu školního roku aktualizován dle upřesňování 

termínů jednotlivých plánovaných akcí. 

 

 

 

 

 

31. 8. 2018     Mgr. Jarmila Dozbabová 

         ředitelka školy 



 

 

 

Měsíční plán – srpen 2018 

 
20.8.  seminář „Pomáháme školám s GDPR“ 

po  (Zlín, Mgr. Jarmila Dozbabová)    -   8:30 – 12 hod. 

 

27. – 31.8. ZŠ – přípravný týden 

po – pá 

 

27.8.  provozní porada všech zaměstnanců    -   8:00 – 9:00 hod. 

po   

- organizační struktura, personální zabezpečení školního roku  

- BOZP, FKSP 

 

provozní porada pedagogů    -  9:30 – 11:30 hod. 

- projednání Plánu práce na školní rok 2018/2019 

- Dětské centrum Zlín, p.o. – Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi (11:30 hod. – návštěva Mgr. Adély Kubáčkové + 

kolegyně) 

- Šablony II. – Ing. Jaroslava Třaskavá 

- projednání změn v provozním řádu MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ 

- projednání změn ve školním řádu 

- další aktivity – MPP, DVPP ... atd. 

 

28.8.  seminář „Matematická gramotnost v 1. ročníku“ 

út  (Brno, p. uč. Dana Voříšková) 

 

29.8.  návštěva – domluva spolupráce – Ing. Šmíd, Kostelany 
     (p. uč. Ingrid Dvořáčková, p. uč. Dana Voříšková) 

 

30., 31.8. MŠ – přípravné dva dny  

čt, pá 

 

31.8.  1. pedagogická rada – MŠ, ZŠ   -   10:30 hod.  

pá  

- kontrola přípravy školního roku (dokumentace, prostory aj.) 

- projednání a schválení Plánu práce na rok 2018/2019 

- projednání a schválení školního řádu ZŠ 

- projednání a schválení provozního řádu ZŠ, MŠ, ŠD 

- projednání změn ve ŠVP ZŠ, MŠ a ŠD 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – září 2018 

 
 

3.9.  zahájení školního roku ZŠ   -   8:10 – 9:00 hod. 

po (přivítání prvňáčků a žáků po prázdninách, seznam školních potřeb a 

pomůcek, rozvrh hodin, přihlášky do ŠD, náboženství a zájmových 

kroužků, pozvánky na třídní schůzky)  -    Ř, tř. uč., starosta obce 

   

3.9.  zahájení školního roku a provozu MŠ -   7:00 – 16:00 hod. 

po (seznam pomůcek a potřeb do MŠ, pozvánky na třídní schůzky) 

     

4.9.  zahájení provozu ŠD (žáci 1.- 4. ročníku) -     7:00 –   8:00 hod. 

út         -   12:15 – 14:15 hod. 

 

4.9.  zahájení vyučování ZŠ dle rozvrhu hodin  

út  seznámení žáků se školním řádem, poučení o bezpečnosti 

 

5.9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

st  (žáci 2. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková) -   12:00 – 12:45 hod. 

 

6.9.  úvodní třídní schůzky (organizační pokyny k průběhu 

čt  školního roku, seznámení s plánem práce, školním a provozním řádem)

                                                     -   MŠ 15:00 – 16:00 hod.

          -   ZŠ  16:00 – 17:00 hod. 

 

7.9.  zahájení činnosti ZUŠ Kroměříž „Hra na zobcovou flétnu 

pá  a hudební nauka“    -   od 12:00 hod. 

  (přihlášení žáci, p. uč. Eliška Honková)  

    

10.9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

po  (žáci 1. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková) -   12:00 – 12:45 hod. 

      

14.9. „Poznáváme zvířata celého světa“ – povídání s ukázkami trofejí 

pá   (Ing. Jaroslav Šmíd, Kostelany)    -   1. – 4. ročník 
         -   10:15 hod. 

21.9. projekt VZPoura úrazům –  

pá  (projekt usiluje o prevenci úrazů u dětí pořádáním edukačních setkání 

s hendikepovanými pracovníky VZP ČR)  

       -  učebna II. třídy 

                    -   9:30 hod. MŠ (45 min.) 

             - 10:30 hod. ZŠ  (90 min.) 

28.9.  Den české státnosti – státní svátek    

pá 



 

 

 

Měsíční plán – říjen 2018 

 
1.10.  zahájení činnosti nepovinného předmětu „Náboženství“  

po  (přihlášení žáci, p. Marta Kerberová)  -   13:00 – 14:00 hod. 

 

2.10.  zahájení činnosti zájmového tanečního kroužku „Westerňáček“  

út  (přihlášení žáci, Mgr. Monika Havlásková) -   13:00 – 14:00 hod. 

 

zahájení činnosti zájmového kroužku „Šikulky“  
  (přihlášení žáci, Mgr. Monika Havlásková) -   14:00 – 15:00 hod. 

 

4.10.  individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci   

čt           -   MŠ, ZŠ  

   -   15:00 – 17:00 hod.  

 

16.10.  Projekt BESIP – výuka dopravní výchovy na DDH v Kroměříži  

út   (p. Radovan Stratil)     -    8:00 – 12:00 hod. 

         -    žáci 3. a 4. roč. 

 

19.10.     Projekt BESIP – beseda o pravidlech silničního provozu 

pá   (krajský metodik p. Patík)    -    9:30 hod., škola 
         -    žáci 1. a 4. roč. 

 

23.10.    Výukový program – téma: PODZIM 

út                 (Centrum ekologické výchovy ŽABKA, p. Varmužová)    
         -   MŠ, 8:15 hod. 

         -   ZŠ, 9:45 hod. 

  

25.10. Den otevřených dveří + 1. tvořivá dílna pro děti, žáky a rodiče 

čt                 téma: PODZIM - Podzimníčky, draci, Halloween …  
         -   MŠ, ZŠ   

  -   15:00 – 18:00 hod.  

 

26.10.   Projekt Policie ČR   -  Pomeranč nebo Citron       

pá     (auta – měření rychlosti)    -    9:30 hod. 

  -    žáci 3. a 4. roč. 

 

29., 30.10.  podzimní prázdniny  -   ZŠ  

po, út (poučení o bezpečnosti před prázdninami) -   MŠ – dle počtu 

                                                                                      přihlášených dětí 
 

31.10. – 1.11.  Sběr starého papíru   

st, čt    (dovoz do školy)     -   všichni  



 

 

 

 

Měsíční plán – listopad 2018 

 

 
2.11.  Divadelní představení 1. pomoci – Lenka Černochová  

pá  „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“ 
1. díl – stav bezvědomí, resuscitace, polohování zraněného, vyprošťování 

vdechlého předmětu u dítěte, obvazové techniky, zdravá strava a pohyb“  

       -   MŠ, ZŠ 

       -   10:30 hodin  

 

9.11. „Policista je náš kamarád“ 

pá                (preventivní program Policie ČR, Balášová Barbora) -   ZŠ (1. - 4. ročník) 

         -   10:30 hodin 

  

21.11.  2. pedagogická rada – chování a prospěch za 1. čtvrtletí 

st          -   ped. ZŠ 

  

22.11.  individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci dětí 

čt         -   MŠ, 15:00 – 16:00 hod.  

třídní schůzky (prospěch za 1. čtvrtletí + organizační pokyny) 
-    ZŠ, 16:00 – 17:00 hod.  

 

24.11.  vítání občánků – kulturní program (spolupráce s obcí) 

so  (Mgr. Dvořáčková  + vybraní žáci ZŠ)  -   14:00 hodin 

 

29.11. Den otevřených dveří + 2. tvořivá dílna pro děti, žáky, rodiče 

čt                  téma: ADVENT     -   MŠ, ZŠ 

         -   15:00 – 18:00 hod. 

 

30.11.  rozsvěcení vánočního stromu – kulturní program (spolupráce s obcí) 

pá         -   MŠ, ZŠ 

         -   16:00 hod 

 

  Focení prvňáčků + vánoční focení dětí – termín upřesníme 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Měsíční plán – prosinec 2018 

 

 
7.12.  Mikuláš a čert ve škole 

pá         -   MŠ, ZŠ 

       -   10:00 hod. 

 

14.12.  Divadelní představení 1. pomoci – Lenka Černochová  

pá   „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“ 

2. díl – s realistickým maskováním úrazů – tržná rána, řezná rána, 

vbodlý střep do dlaně 
        -   MŠ, ZŠ  

        -   10:30 hod. 

 

20.12.  vánoční besídka pro rodiče dětí MŠ i žáků ZŠ 

čt         -   16:00 hod., třída MŠ 

 

20.12.  individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci   

čt           -   MŠ, ZŠ  

   -   17:00 – 17:30 hod.  

 

21.12.  „Dárkování“ - vánoční dopoledne pro děti MŠ i žáky ZŠ 

pá         -   8:00 – 12:00 hod. 

 

22.12 2018 – 2.1.2019   vánoční prázdniny  -    MŠ, ZŠ 

so – st    (poučení o bezpečnosti před prázdninami)  
 

3.1. 2019 zahájení výuky po vánočních prázdninách 

čt         -   MŠ, ZŠ  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Měsíční plán – leden 2019 

 

 
3.1.  zahájení výuky po vánočních prázdninách 

čt         -   MŠ, ZŠ  

 

10.1.  „Škola nanečisto“ 1. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

   individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci   
           -   MŠ, ZŠ  

   -   16:00 – 17:00 hod.  

 

18.1.  zahájení plaveckého výcviku   -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá     (18.1. – 5.4.) 

 

24.1.  „Škola nanečisto“ 2. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

  3. pedagogická rada        -   MŠ, ZŠ 16:00 – 17:00 hod. 

 

 

29.1.  vydání pololetního vysvědčení   -   ZŠ  

út  (poslední vyučovací hodina)      

     
30.1.  školní výlet – Planetárium, VIDA Brno  -   ZŠ 

st     

 

31.1.  ředitelské volno – projednáno se zřizovatelem 

čt  (odstávka elektrické energie)    -   MŠ , ZŠ 

        
1.2.  pololetní prázdniny      -   ZŠ 

pá  budova uzavřena z provozních důvodů  -   MŠ 

  (montáž krytů na topení)  

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – únor 2019 

 

 

 
1.2.  pololetní prázdniny      -   ZŠ 

pá  budova uzavřena z provozních důvodů  -   MŠ 

  (montáž krytů na topení)  

 

4.2. zahájení výuky, začátek druhého pololetí  -   ZŠ 

po 

 

4.2.  Projekt BESIP – výuka dopravní výchovy -   ZŠ, 3. - 4. roč. 

po  (ZŠ Kostelany, 8:00 – 9:30 hod., Radovan Stratil) 

 

7.2.  „Škola nanečisto“ 3. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

   individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci   
           -   MŠ, ZŠ  

   -   16:00 – 17:00 hod.  

 

8.2.   plavecký výcvik     -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 

11.2. „Koncertík“ pro rodiče žáků - flétnistů 
(zájmový kroužek Hry na zobcovou flétnu, Eliška Honková)  
       -   16:00 hod. 

 

15.2.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 

21.2.  „Škola nanečisto“ 4. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

 

22.2.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 

25.2. – 3.3.  jarní prázdniny    -   MŠ, ZŠ  

po - ne           (poučení o bezpečnosti před prázdninami)  

 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – březen 2019 
 

 

 

6.3.  Divadelní představení 1. pomoci – Lenka Černochová  

stř   „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“ 

3. díl – popálenina, mozkolebeční krvácení, transport raněných 
       -   MŠ, ZŠ, 10:30 hod.

  

7.3.  „Škola nanečisto“ 5. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

   individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci   
          -   MŠ, ZŠ, 16:00 – 17:00 hod.  

    

8.3.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 

14.3.  Divadelní představení 1. pomoci – Lenka Černochová  

čt   „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“ 

4. díl – dopravní tematika – otevřená zlomenina, odřenina,  

otevřený pneumotorax, dopravní značky -   MŠ, ZŠ, 10:30 hod.

  

15.3.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

  

21.3.  „Škola nanečisto“ 6. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

 

22.3.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 

22.3.  Březen – měsíc knihy   

pá (Projektový den ve škole - Noc s kostelanskými strašidly,  

pověsti z okolí - p. Blaha, návštěva knihovny, přespání ve škole)

       -    ZŠ 
 

29.3.  plavecký výcvik      -    ZŠ, MŠ předškoláci 

pá      

 
 

 

 



 

 

Měsíční plán – duben 2019 

 
1.4.  Projektový den mimo školu – „Putování velikonočního vajíčka 

po  a čokoládového zajíčka“, Muzeum Kroměřížska 
         -  MŠ, 8:00 – 12:00 hod. 

 

3.4.  „Jóga pro děti“ – DVPP    -  13:00 hod., Hulín 

st   (Mgr. Dvořáčková, p.uč. Jarošová) 

          

4.4.  „PRIMAVIZUS“ vyšetření zraku  -   8:30 hod. 

čt         -   ZŠ, MŠ - objednaní 

 

4.4.  „Škola nanečisto“ 7. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt         -   15:00 – 16:00 hod. 

 

5.4.  ukončení plaveckého výcviku   -    ZŠ, MŠ předškoláci 
pá 

 

9.4.  školení BOZP (Ing. Romaněnko)  -    všichni zaměstnanci 

út         -   16:00 hod. 

 

11.4.  Projektový den ve škole     
čt  Výukový program CEV Žabka „Jaro a Velikonoce“   

-   MŠ 8:30 – 9:30 hod. 

         -   ZŠ 10:00 – 11:30 hod. 

  Tvořivá dílna pro děti, žáky a rodiče (Komunitně osvětová setkávání) 
  Téma: Jaro a Velikonoce    -   15:00 – 18:00 hod. 

 

12.4.  II. pracovní setkání školních metodiků prevence   
pá  (KPPP Kroměříž)     -   13:30 hod. 

         -   p.uč. Voříšková 

         

18.,19.4. velikonoční prázdniny     -   MŠ ???, ZŠ  

čt, pá  (19.4. státní svátek – Velký pátek) 

22.4.  Velikonoční pondělí  

 

23.4.  4. pedagogická rada    -   pedagogové ZŠ 

út   (prospěch a chování žáků za 3. čtvrtletí školního roku) 

 

25.4.  „Škola nanečisto“ 8. lekce   -   MŠ předškoláci 

čt 

   individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci dětí 
         -   MŠ, 16:00 – 17:00 hod.  

třídní schůzky (prospěch za 3. čtvrtletí + organizační pokyny) 
              -   ZŠ, 16:00 – 17:00 hod.  



 

 

 

 

26.4.  Projektový den ve škole - výukový program „Odpady“ 

pá    (CEV Žabka, Mgr. Havlásková)   -   žáci ZŠ 

 

23. -26.4. Sběr starého papíru    - MŠ, ZŠ 

út – pá  (Obec přistavení a odvoz kontejneru)  

 

30.4.   

út  zápis žáků do 1. ročníku   -   15:00 – 17:00 hod. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – květen 2019 

 

 
1.5.  Svátek práce – státní svátek    

st 
 

2.5.  Zápis dětí do MŠ      -   8:00 – 10:00 hod. 

čt 
 

3.5.  Divadlo velkých loutek  - Michaela Borošová 

pá  představení – „Červená sukýnka, červená karkulka“ 
-    MŠ, ZŠ, čas v jednání 

 

6.5.  „Posouzení a stimulace vývoje dítěte v předškolním věku“ 

po  (DVPP, p. uč. Matoušková)            -    8:00 – 15:30 hod., Brno    
 

8.5.  Den vítězství – státní svátek 

st 
 

9.5.  Fotografování tříd i jednotlivců   -   MŠ, ZŠ, čas v jednání 

čt 
 

10.5.  Dopravní hřiště Kroměříž, cyklistický průkaz 

pá          -   3. – 4. roč. ZŠ 

 

16.5.  Besídka dětí a žáků ke Dni matek  -    16:00 hod., MŠ, ZŠ 

čt   
   

17.5.  Besídka dětí a žáků ke Dni matek – vystoupení pro seniory   

pá  (Sokolovna Kostelany)    -    16:00 hod., MŠ, ZŠ  
 

24.5.  Noc kostelů – kostel sv. Jiří, Zlámanka -    10:30 – 12:00 hod. 

pá  (manželé Čermákovi)    -    1. – 4. roč. ZŠ  
 

31.5.  Den dětí – Olympiáda (školní kolo)  -    ZŠ  

pá 

 

  individuální konzultace s rodiči a zákonnými zástupci  

  dle potřeby po telefonické domluvě  -   MŠ, ZŠ  

    

 

 



 

 

Měsíční plán – červen 2019 

 
3.6.  Prověrka BOZP     -   14:00 hod.                
po     (p. Marta Romaněnková) 

 

4.6.  „Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti  

út   a efektivnímu učení“ 

  (DVPP, p. uč. Voříšková)            -    9:00 – 16:00 hod., Brno    
 

6.6.  Periodické školení PO    -   14:00 hod.                 
čt     (p. Radek Srb, všichni zaměstnanci) 

 

7.6.  Divadelní představení 1. pomoci – Lenka Černochová  

pá   „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“ 

5. díl – otrava jedovatými rostlinami, otok kotníku, kousnutí psem, 

  prevence drog    -   MŠ, ZŠ  

         -   10:30 hod. 

11.6.  Projekt BESIP – Kostelany, STK jízdních kol, jízda zručnosti, 

 bezpečnost silničního provozu 
(krajský metodik p. Patík, Policie ČR)  -    žáci 3. a 4. roč. 

 
13.6.  Projektový den mimo školu – Předmostím až do pravěku 
čt  (naučná vlastivědná stezka, Přerov)  -   7:30 – 15.30 hod. 

                                                           -   1. – 4 roč. ZŠ 

 

18.6.  Olympiáda malotřídních škol – Kroměříž 2019 
pá         -   1. – 4 roč. ZŠ 

 

20.6.  5. pedagogická rada    -   ZŠ 
čt 

 

25.6. Projektový den mimo školu, školní výlet    -   MŠ, ZŠ 

út   Staré Město – KOVOZOO 

  Modrá, (11:30 hod. – Živá voda), Archeoskanzen 
         

28.6.  konec školního roku – vydání vysvědčení  -   ZŠ 

pá  

 

29.6. – 1.9.  hlavní prázdniny     -   ZŠ  

so - ne  (poučení o bezpečnosti před prázdninami)   

       

13.7. – 1.9.  hlavní prázdniny     -   MŠ  

so - ne   (poučení o bezpečnosti před prázdninami) 

 



 

 

 

      

 

 
 

Plán byl projednán a schválen na pedagogické poradě 31.8.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                               


